



Handläggare: Maria Ek
Telefon: 08-508 14 021

Till
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd

Inspektion av Rågsveds gruppbostad i Bandhagen, svar till Arbetsmiljöverket, beteckning AIST 2007/51697

Förslag till beslut

Förvaltningens tjänsteutlåtande överlämnas till Arbetsmiljöverket som svar på inspektionsmeddelandet.

Gillis Hammar
Stadsdelsdirektör

Ingrid Friberg
Avdelningschef för omsorg
om funktionshindrade

Sammanfattning

Den 12 december 2007 genomförde Arbetsmiljöverket inspektion av Rågsveds gruppbostad i Bandhagen. Inspektionen avsåg att kontrollera hur enheten arbetar med det systematiska arbetsmiljöarbetet. Inspektionen genomfördes tillsammans med enhetschef och biträdande enhetschef. Arbetsmiljöverket begär nu in redovisning av åtgärder utifrån de krav och brister som kom fram vid inspektionen beträffande hot och våld i arbetsmiljön. Förvaltningen besvarar skrivelsen och redovisar de åtgärder som vidtagits och planeras.



Ärendets beredning

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom avdelningen för stöd och service till personer med funktionsnedsättning. Underlaget har beretts av avdelningen för stöd och service till personer med funktionsnedsättning, enhetschef samt biträdande enhetschef vid Rågsveds gruppbostad.

Bakgrund

Arbetsmiljöverket genomförde den 12 december 2007 en inspektion vid Rågsveds gruppbostad i Bandhagen. Syftet med inspektionen var att kontrollera enhetens systematiska arbetsmiljöarbete. Med vid inspektionstillfället var, förutom arbetsmiljöinspektör, också enhetschef samt biträdande enhetschef vid Rågsveds gruppbostad. Arbetsmiljöverket ska innan den 7 mars 2008 informeras om vilka åtgärder som vidtagits med anledning av de brister och risker beträffande hot och våld i arbetsmiljön som framkom vid inspektionen. Svarstiden har enligt överenskommelse med Arbetsmiljöverket förlängts till den 14 april 2008.

Förvaltningens förslag/redovisning av åtgärder

Rågsveds gruppbostad består av fem fullvärdiga lägenheter samt gemensamma utrymmen. Målgruppen för gruppbostad är personer med flera funktionsnedsättningar, samtliga har en måttlig eller grav utvecklingsstörning och omfattande rörelsehinder. Personerna har behov av omvårdnadsinsatser dygnet runt.

Innehållet i Arbetsmiljöverkets inspektionsmeddelande har förts ut till berörda medarbetare på protokollförda personalmöten. Nedan följer en beskrivning av arbetsmiljöverkets krav samt redovisning av förvaltningens redan vidtagna och planerade åtgärder på Rågsveds gruppbostad.

Krav

1. Arbetsgivaren ska regelbundet utreda risken för våld och hot inom Rågsveds gruppbostad arbetsområde.
2. Med anledning av vad som framkommer vid utredningen ska arbetsgivaren vidta de åtgärder som behövs för att förebygga våld och hot samt upprätta skriftliga rutiner/handlingsplan som även innefattar efterhjälpande åtgärder i samband med hot- eller våldshändelse. Rutinerna ska göras kända för de anställda.

3. Arbetsgivaren ska se till att de anställda kan kalla på hjälp vid en våld- eller hotsituation. Arbetsgivaren ska se till att
 - det finns larmutrustning där så krävs för säkerheten
 - det finns fastställda rutiner för vem som ska ta emot larm och för åtgärder som ska vidtas när larm utlöses.

Vidtagna och planerade åtgärder

Rutinmässigt genomförs löpande under året psykosociala och fysiska skyddsronder inom enheten. Inom ramen för de regelbundna syddsronderna kontrollerar arbetsgivaren bland annat vilken risk för våld och hot som föreligger inom Rågsveds gruppbostad. Utifrån resultatet upprättas handlingsplan beträffande åtgärder för att förebygga hot och våld. På personalmöten diskuteras också vilka risker som kan föreligga t.ex. i utemiljön.

Enheten gör regelbundna riskbedömningar, vilka dokumenteras skriftligen. Vid nya brukarkontakter, vid förändringar eller då behov uppstår görs en ny riskbedömning. I riskbedömningen kartläggs och belyses både fysiska, psykiska och sociala förhållanden.

Enheten kommer att revidera och lokalt anpassa de skriftliga rutiner som sedan tidigare finns rörande åtgärder i samband med hot- eller våldshändelse, inkluderat efterhjälpande åtgärder vid en sådan händelse. Rutinerna och förändringar av desamma görs kända för de anställda genom protokollförda personalmöten. Vid förändrade rutiner och/eller handlingsplan avser enheten också att rutinmässigt och fortlöpande informera fackliga företrädare under kommande skyddskommittéer.

Vid en våld- eller hotsituation inomhus i gruppbostraden ska de anställda, enligt skriftlig rutin, i första hand påkalla hjälp från varandra. Inomhus rör det sig primärt om verbala hot. Om situationen så kräver ska de anställda kontakta polisen. Enheten har också ett nära samarbete med närpolisen i Rågsved, de anställda har kontaktuppgifter dit och kan, om situationen inte är akut, påkalla hjälp därifrån. Utomhus har de anställda med sig enhetens mobiltelefon med vilken de kan påkalla hjälp, direktnummer till polis och gruppbostraden finns inlagda. De anställda har också möjlighet att bära med sig enhetens självförsvarsspray för ökad trygghet utomhus.

Bilagor

- Arbetsmiljöverkets inspektionsmeddelande
- Riskinventeringsblankett gällande boende på Rågsveds gruppbostrad